
PRËFEIÏURA MI.JNICIPAL DI:

I'rÁ,ï"rårutrÅ

ñ

* construindO n0vr5 cåmir1hü5 *

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO. Modalidade: CONCORRÊruCln PÚBLICA Ne 2023.07.016 CP.

objeto: CoNTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA REQUALTFTCAçÃO E URBANTZAçÃO DA AVENIDA l, BAIRRO DOM

PEDRO, NO MUNICíP|O DE ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital.Empresa

Vencedora:NASCENTE CONSTRUçöES LTDA EPP., inscrita no CNPJ Ne 15,732.706/0001-51, com o valor

gtobat de Rs2.738.730,4L (DO|S MtLHÖES STTECENTOS E TRINTA E OITO MlL, SETECENTOS E TRINTA REAIS

QUARENTA E UM CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a

Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada -JOSÉ lNÁC|O SILVA PARENTE - ORDENADOR DE

DESPESA - SECRETARIADE INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 16 de Agosto de2024

& Þ
Pr¿z>'
slleiro

/t*
Franci rnaldo Bra

Presidente Comissäo de Licitação - CPL

^

I I a ö I * t a I a I a I I

S Åv. ö+1. Virgrlio Táv*¡x, 1710. ltaitinçn " Ce

L t85) 33?7-1361

rlrr pr*rf eiir"r ril ¿pita iti n-ç,*.ce.$öv. þ r

ii * lÀ/ww.itäitîn g*.e*.gov.br

a * t ( I



DIÁRIO OFICIAL DA TJI\IÄ0.SCCãO 3 rssN 1677-7069 N0 159, segunda-fê¡ra, 19 de agostô de 2024

PRIFËITURA MUNICIPAL DË fORTALÊZA

Avtso D[ CHAMADA PúsucA Ne rB/2024

Àvìso de Convocação. o Presidente cla Comissão de Co¡ltrðt¡çäo Especial de
Licit¿çðes dô Prefeitura Municipal dc Forta¡ezô CE I CCIL tornô público a Ch¿ftad¿ PÛblicð

do fr(rsehte Édital, o que fä¿ rcrD basê na kì¡ l-rd(ìrðl nrì 14.399/2022 . Polltica Nô(¡ooal

^ldir 
Bl¡nc; no Decreto Federôl ne 1..1..740l?023; no Decreto Federôl re 11.453/?023; na l.e¡

Fedcr¿l ne 14.903/2024 - lvlarcÕ Re8ulatór¡o do Fo¡nento à Cultura; lnstruçõo Nornativð
MINC nç 10/20)l " lN l)NÀtì de 

^çiier ^f¡rmðtivas 
e Âces$ib¡lidade, para conhecimento dos

interess¡dos, que reôliz¡rá, em conformidade com os tennos e corrdições estûbelecidas,
ctm ¡s lcgu¡ntcs car¿cteríst¡c¿sr projetos du baixo orçämento nas diversðs formðs de
hìah¡fertâç¿iìs, vollad(rs Fr¿tã or aß(nt(ì! culturair; LGBIQlAPN+, que r(ìsid(ìnr no nìunr(ípid
.le,:cìrtaleza, For meio d¡ seleçåo de projelos desenvolvidns por peisoôs físicos e juríciicas.

As ¡nscr¡çôes são gratu¡tô! na modalidade v¡rtu3l {[¡ap¿ CuhuralJ e ¿ retÞrida docunient¿ção
d¿vurl ser ¿ûèxad¡ h¿ Þl¿t¿fonrìa https:/lrn¿prcultural.se{ult.cq.go\,.br, no Þdrlodo de 20
.ie àûosto de 2024 até o dlô 08 de srtenhfo de 2024 e pederão ser feltðs åté as 2ìh$fi
{vinte e três horas e c¡nquenta Ê nove nrinulos} do últino dìa rla inscriçåo. A d¡vulgação da

list¿güm do númcro de inscritos ocorrerá no d¡¿ 17 da seternbto de 2024.0 Ed¡t¿l estôrá
d¡sponivcl grãtuit,ìrnenlf no sítio h11ps:,//nìdpiR¡ltural,srifirlt.tr:.gov.bt/painel/ e ro sítk)
https://(ornpr¡s.fortôleza.ce.gov.br, tenr prejuízo d¿ divulgðção em ôutros ñ1eios qile se

oltend¡¡r ¿dequadoe. PRocÈssor Cha¡nada Pública Ns 018/2024. ORIGE[,4r Secret¿r¡0 da

cultura de Fortakìz¿ " SrCUITFOR. OBJIT0: cÒnst¡tu¡ Objeto deste cd¡ttl å gêltção dt! 20
(vinte) projeto$ de$envolvidos por Pessoô Físlciì ou JurícJ¡ca do Municfpro de lortale?4, com
a fin¿lidade de busc.¡r a valorizðçåo d¿ Arte e dð Cultur¡ LGßÌQIAPN+, alénr de ¡tromover
¿ Cìdðdani¿, ¡ncent¡våndo o respeito å diversidarie sexual e ó cullura de pa¿, Ìror meio do
r(Ì(xrr{o r¡ìcelrido cotrì básc no 

^rl. 
11, Í'aftigrah liJrrico, d0 Þecreto Nll 11.741}/2023, quc

reeulðmenÌa a Le¡ t:ederÂl Ne 1,4.399/2022. - l-rolítica Nacionðl Aldìr Blanc.

fortôlezâ - C9,14 de ãgosto de 2024.
WA6NER PÉREIRA VALDIVINO

PrcsìdÊîte d¿ Cornisão de contrataçijo Êsperirl de Lic¡taçôes - CCIL

AVISO

CHAMAþÀ FÚÈIICA NT 19/2024

^viro 
de Convocação.0 Presiderìte d¡r Comllsão de (bnlrat¡ção Ëspeciâl rle

Líritàçõiìs d¿ Prdeitura Municipal de Fort¿l(ìz¿ - CE I CCEL torn¿ públ¡co ¿ Clì4trìadä Públ'cô

clÐ presente Edital, o que f¡z com bôse na Lei Federsl ýe 14.399/2022 " Política Narion¿l
Âld¡r BIðnc; no Þecreto Federôl ne:1.:1,740/?023; no Decreto federôl ne 1:¡..453/t023; na l.ei

foderal rÈ 14.9{).ì/2024 - Môro ReÊulât(ir¡o clo Fofiìento à Culturai r¡á lnslruç;io Norüãtivl
MINC nt 10/2023, pôro conheciùìento dos ¡nteressôdos, ctue real¡?ará, em conformidade
con os ternros e condiçóes estôbelec¡dô5, conr ðs Seguintes Éðracterístitat: projetos cle llôixo
ôrçàmchto nós divcrsôs loilnas dc ûrðnlfestaçõe5, volladot Þârâ 09 agtnles ftlturô|s quc
rciidenr em torr¡lúlios de âlta vulneralril¡dadc, quc residem no muù¡cípio de fortalc2a, cor¡
lr¡se no ôrt. 9e/ I 19, do Decreto ne 71.140/2Ð23, que regularletrt¡ ð Lei Feder¡l he

1.4,399/202.2 - Política Nôc¡onal Aldir ßl¿nc. Às inscrlçôas såo Bråtuitås n¿ modalidade virtuàì

{Mapi Cultural) e ê refer¡dð documÈhtôçüo deverd ser ôneráda nô plâtôfo.rrta
hftþs://rìaÞäru¡tural.secult.çe.gov.br, no período do 20 de agosta de 2024 ðtó o dia 0B de
setenìbro de 2024 e pocleråo ser feit¿s ôté as 23h59 {vìnte e três hor¿! e tinquetrta e nove
nìinutor) do último d¡ô dô ¡nscriçíio. A divulgação da liftagern de inscritos ocorrerá no diã lB
drj s{ìtenrbro de 2024, O Editâl estäril disp(t¡lfvr:l grôtu¡tarnùltc no sítio
hllps://m¿pðcultural,secult.ce.gov.br/p¿¡nÈl/ e no sítio httpsi//co[lpr¿s.fortaìe2¿.re,gov.l]1,
sem prejuÍzo da d¡vulgição enr outros meìos que re entendanl aclequados, PROCF.SSOI

Chlnrada p(itilicä Nç 019/?(J24, ORIGIM: Sè.ttìlêria dâ Culturà de F(,rtäle¿a - SECtifTFOR

oßJ[lO: Const¡tui objeto destè ed¡tôl o lbmento ¿ 24 {vinte e qu¿tlo) projetos desenvolvidos
por pessoas físlcas, de b¿ixo orçðmento nüs dlversas for¡¡as cle nlan¡festações culturs¡s,
voltados Þârá os âgenles cultul¿is que residern em lerrltórios de altâ vulnarabilidade no
Mun¡clp¡o dc Fort¿lezð, nð pcrspect¡vå d¡ valori¿äçåo cultur¿1, presero¿çiio e cont¡nuidado

clð memódð e ancestralidade. [ste ed¡tal é apresentãdo co¡n o cbjet¡vÐ de inìPulsion¡l a

promoçâo, por meio do recur$o recebiçlo fo¡n båse no art. 9e, ö lq, do decreto n0

7L.740/2$2.3, que regularncntä å lei f.jderâl n! !4399/2A22 - Politlcâ Nâcional Aldir Rlanc.

liortak:la - Cli, 14 de âgosto de 2024.
WAGNIR PIREIRA VAIDIVINO

Prosidente da Conìiss¡ù de tirntr¿l¡ção Espec¡al de L¡cit¿çòes CCEL

PRËFÊITURA MUNICIPAT DË IGUATU

AV|SO DE ilCrrÀçÃO
pRÊGÃO Ne 920240517000120

Aviso de Retom¿d¿ de Lic¡t¿Çöo. Atr¡v¿s do seu Pregoeiro, torna pÚbl¡co a

Retonìad¿ da Licitaçôo que realiz¿rá ô p¿rtir d¿s 08h30n¡n, do di¡ 20 dc Agolto de 2024,

¡o EndeÌeço fletÍônicor httpsr//conpr¿s.m2¡tecnologia.com.br/, DBi€Ìol cÐntrataçãô de

Ëhlpreså ¡larå Þrestação de servìços de fransporte Escol;rr dos alunos do ens¡no lhfôùtí|,

eniino tundôment¡l e ensino Médio dð llede de Êns¡no do Muni.ípio de l8uâtü-C€.

Nrorlalidìde: Freßáo Ne 00009202405:170001.20. Con[erme auteriläd0 pelo resnonsável dâ

pårtà, coilsideråndo quc ár l:nprêsäs AC Sl:flvlços tj [MPRtìtìNDllVÉ:NIOs ITDA $ CAl0

CONSTRUçÒES E SÊRVlçoS EIR[Ll, ilão (ìntregarrûì os docu[ìQntö5 tm ltupo hábito, tutrto
solìc¡tado no ltem ú.32 do Tenno dc lteferênciâ.

l8uatu-CÊ, 16 de Aßo5to de 2024.

iosÉ cr.^uÞrANo PrNHË.lfio

PRIFIITURA MUNICIPAL D[ IPAUMIRIM

RESULTAÞO Dg JUI.GAMENTO
coNcoRRÈNctÀ EtËfRôNlcA Ne 2024.0?.19.1

Avìso cle Jul8¡meilto de Propo5ta de Pleços / Docunrèntos de H¿b¡l¡tôção e

corìt¡nu¡d¿de dó cert¿me. o Municíp¡o de lpaumir¡m/CË torna público, que fora corrchÍdo o

julûomento referente a l)roposta de preços linal {Adequacl¡) e Doçumentos cle Habil¡t¡çâo da

emÞresa Bt Emfrreendi.nento$ [TfJ/\, encontrando-$e clâss¡ficadô por ãtender nos rqqulsltos

do fiditâl ûlnvorjìtório f do projelio bátlcô fcfuìrente ¡ ConcQrrórcia tiletrón¡ca l'
202,1.07.19.1. Adern¿¡s, irìforhâ ¿os Þârt¡cip¡ntes qu€) o l(ìftlrido.x)rtâhìo t{Ìá suä

continuidadô ùo dia 20 de ôßosto de 2024 {terçaìe¡râ), às th, ondè ocorrerá suas fases

ultcr¡ores. Ma¡ores inform¿çôos na scde do Setor de L¡citôções, sito na Ruã Coronel 6usttvo

Lima, 230, Centro, lpaumirinl/CE, ou pelo telelone (88) 3567.1525, no horár¡o das th às 12h.

lpaumir¡m/Ct, 1$ de ôgo$to de 2024,

t.ti.,ôo 0aNtfl, PoÂFlfllcJ ¡/ARlAN0

À90ìto dc cortr¿t¿çâo

Itâitinßð/cç, l:undamentação l.egalì 0 Procesgo de Licitaçlio, nì lvlodôlidðde Pregão

Ekìttôili(o Torìbðdo sob o No 202jj.11.3ú.0Ll1PE, .:r¡ corrfofltid¡rde ro[ì ¿ L(i federôl l.]!
8.666/93, da Lei Feclerãl Ne 10.520/02, Decreto Federal Ne 10,024/19 e Decreto Fecler¿l Ne

7.892/2013, Valor do Conlrnlo: O Vnlor Global de R5 613.500,00 {sei$centos e tre¿e n¡l e

quiñhÊnlos re¡ìs), OrlÊrtn do$ RtflJrros: â9 Despc$as DflÐrrûntcs d3s Contrôtðçðes r¡ue

poderào advir dest¿ l¡c¡taçâo corrcrão ä cont¡ de r!(ursos especílicos consign¿dos no

reipectivo Orçamento Muni{ipal, ¡nerentes a Se€retarla de Educaçäoi Dotaç3o Orçamenlár¡¿ì

12.0:J.12.:ì1t1..01r:1.¿.054.00f.)0; Êlcrncnto de ÞqsFnsât: :,.:ì.90,39.00; l-oDtc dc ßsi¡rsos:
1.541.0000.00/1.54t1.0000.00.12.03.12.365.0.174,2.057.0000; Elerncnto de Desper¿s:

3.3,90.39.00i Fo¡lte de Recursos: 1.540 0000.00. Prtlo: O Presente lnst.unlento proclu¿irá

seus jurídir:os ê legris efeitos a pårtir (i. data d3 ès3inâLurà n vigcrá ¡ror 12 {rio¿4) rnes4s,

podeúdo sùr Þroilúgado, nos temìos..lo aû. 57 da Lùi ne 8 666/93. Data: ltaiti¡]8a-Cf, 12 dÈ

Agosto de 2tì24.5itnâtár¡osi Mõr¡a GQretti MàrLins Frota e Ërivãnrla dÊ Souça C¡valcante.

AVlSo ÞÊ AD.IUÞICAçÄO Ë HOMOtocAçÃo
coNcoRRcNclA PúBtlcA N* 2023.07.016 CÞ

PRIFÉliURA MUNICIPAL Þf: IPU

AV|SO rrç R[VO6AçÃ0

PR[6ÃO [LËTnôNrCO N0 6¿024pEAÞM

0 MuniciÞb rJî lpu/C!, k)rnn público ¿ REVOGAçÃ0 do Preg¡jo lllcUóniiar Nt
0062024pf-ADM, q{e tem com OtlJF.l0 Àquislçåo de rnaterial 8táfico e cle

v¡sr¿l parô atender a nccessìdìde das div€rs¿t Secretarias e Autarqu¡û
cornunicäçâo

Trâosito de lpu/CE. nevD8ação, prev¡st¿ no art.7l, ¡nciso ll, cla Lei ne

ryìoLivo (je crxrven¡êrìcia e orrÍtuÍidôde.

lpu.CE,16 de Agosto dc
na.il\4uN00 JOsÚ AßA6ÀC)

FLS

Òrd0nàdor da

FRIFIITIJRA NlUNICIPAI" DT ITAITIN6A

SX'TßATO DI CONTRATO

Extr¿to dc contrðto Ne 12.24.08.12,001. Partes: Prefeitura N4un¡c¡pal dÊ lt¿it¡ng¡,
Secret¡ria de Edu(ðçio e er(luriva serviçoe e ÉxtrlotÊ{iio l.l.D^, Objeto;
empl{sì f,ärà sqrÿ¡çoç dc de5¡nsct¡l¿ção, dÈdt"'ti¿åção, d05räti?¿ção.
higien¡zaçõo de c¡ix¿ de água, de ìr1tere5se de "Divúrsas SÈcretôri¿s'do de

PREFEITURA MUNICIPAL DC ITAPIPOCA

AV|SO DE UCnAçÄO
cûNcoRRÊNCtA PÚSLICA Ne 24.19.t l-CI

AVISO DÊ ANUI.AçÃÕ

PRI6Ã0 EL[fRôNtCO Ne 24.01,01-pE

0{o) l'undo fMun¡cipôl de 5¿üde. ¿tr¡vés do{a) seu{ue} Preßoe¡ro{a), torrla público

pdra Çünheçinìènto dos ìnteress¡dos que a preg;io Êlatr'ônico Ns 24.01.01 P8, cuio OBJ!10 ó a

Contratâç;io de empreta p¡ra execlrçào de feruiçor de locação de veículos, destina.ios à îte¡lder
3s dèìn¿ndas d¿s Diversãs lJr¡úúde5 Administr¿Îiv¿5 dô Prefe¡tur¿ i\,lun¡cipal de ltspipoca - Ctar¡,
foi ÂNULÀI)û, em mnlormid¡dc rom o aÍt. jf1, ll¡, dâ Lel nlì 14.1.:13/)021, SÚmulâ$ J4$ è 413 iQ
supremoTribun¿l ¡ederal, e pelo ¡rt.53 d¡ Le¡ np 9.784/99. o termo cle anulação fìcaró disponível

ros Encl(ìrcços [krtrôilicos: http$:/kotìÞràt.ln2¿tecDobß¡a.coî.brl; httpsr//www.tctl.cq.gov br;

https://www.it¡pipocð.ce.gov.br/. lnjormaçóes pelô feleforlei (B8) 3631-5050 ou rlo endeÍeçoì
Av, An¿stác¡o ür¿ga, N' 195, São Sulltstiio. C[P: 62.508 170, ltapipoca CC

¡t¡p¡pocä-C[, 15 de ÀÊosto de 2024.
lf)sË ßAfr8osÀ xAVr€R ltJNlOR

PRËËËITURA MUNICIP/TL DE JÂGUAR€TAMA

AVISO DE I"ICITAçÃO

c0NcÖRRÊNclA Êl-tïfiÔNlcÀ N4 Ct"002/2t24 " SISA

t\4od¿lidôde: concorrêncìâ Eletrônica N.s cÍ'o02/2024 - sEsA objcito:
Cootràt¿cåo cie obrâs 0 siìrv¡çôs frârð a mðnutençiio d(ì [r{rstos d.] Saride, dc
r"roonro'bil¡,lo,le da Secrelnrit di 5lúcle, conforme côdernc de encorgos, planilhas de
or¿i¡nento, croDograrn¡ fisrco frn¿ncollo, Inqlìori¿l de cálculo, colYlpos¡ç;io de tl.D.l,
coinuosição de Di;ços r¡nitárioi, r:oilrposição de eh(ar8os !ociai5, nrenrorial des(r¡livù,
ospeciticições téctr¡c¿s, relatório fotogr¡{ico, projetos {peç¡s 8,ráti¿asi u Anotaçõo dt
Re-rponsabiliclade Técnicè - 

^RT, 
em /lnexo. Íorna de Lixecuçåo: lndireta. IiÞol Menor l)reço

6lobal. For¡î¡ de Disputar Aberto e Fechado. O Agerlte de Contr¿tàção da Prefcituro
fr,lunici¡ral t1e.Jãguarqtil¡n, corn{n¡cô ðos inlercssödos clûç a $rllo.ßä das f'()fÐrtãs
comeri¡o¡s dar-ce.á até g d¡a 05.09.2024 å5 08100 hora5 (horário de Brâsílià) o Eclital e seu!
Ancxos cst¿,r;jo d¡sponlvcis átravós clos 5¡l(')5: httDs://lrllcotìpras.con/homc:/publlcacccss
"acerso iderltificôdo no li¡1k - ¡cesso públ¡Éo e www,tce Ie.gov.br.

Jâguarelama. C8,16 de ôûosto de 2024
PAIJLO I'][NRIQUE NUNTS NOGUIIIIA

^åÌente 
de Contrütação

.-l i

'l' /

,){
de

Mo(l¡lidàde; Concorrènci¡ f\iblicâ Ne 2023,0it01¿i CP. Objeloi contratação de
eûìorcs¿ Þôrâ rrqu¿,lrfi(açlo e urbâni?èçl(r.J,l Avêridä l, Balrro: l)otrl Þodro, no Municl¡rio
de lt¡iriùÞa/cÊ.. ionforrne Proicto B.ísi¿o e dcilìôis Ancro5 do Fdital EmprÈ5d Vcnccdor!:
N¡Ecente-fons[rucões l;lÞA F:ÞP,, iñscr¡tð no CNPJ Ne ].5.732.706/0001-51, com o valor
llob¡l dè RS2.7:18.7.ì0.41 frlois rnilhijes Íìtocentol fj tfinla c oito m¡|, tÉit¡rionlos o lrinlà
ic¿is su¿rent¿m e um ccni¡vos), conforrne maÞa dc preços ¡ncx¡do aol ¿utos. Adiudico c
Ilomoiogo a ticitação n¿ form¿ d¡ Lci n'8666/93, Altcr¿da e Co¡ìsolidadã J05é lnácio Silv¿

Prrehte-- Ordehðdor de t)espesà. Serretar¡¿ cle lnfr¡estrutur¡ do Mu¡licífiio cie ltaitinBa,

It¡¡trn8¡ - Cerré, en1 16 dc Agotto cle 2024.
f:ftANctsco 

^RN^l..DO 
SRASll.Elllc)

Pres¡dqnte da Conrissào de Lic¡tação " CPt

Àv¡ro de lìepuhlicação cle tjcitação. 0{a) Se(retaria de fkìançat, através cjo{a} seu{ua)

. Aßente de Contr¡tùção, tornð pÚblico ¡ ltc¡t¡çäÕ, ¿nteriorlnente prevista parô 5e realizil à5 10h, do dia
' 

14 de Agosto de 2024, no Endereço Eletrôniær https://compras.nr2atecnologia,cotn brf, Concontncia

Publìcû N! 24.:19,01.ce.O&j[TO: Recuperaç;o de cróditos tributár¡os possivelmcrìte súúé8¿dos

röferentes aos lmþostos SobrcSdryiçoscle Qualquer N¿t!Ìt¿a'lsSQN, f¡câ RIMARCAÞAp¿râ às 14h, do

dia 23 (td S(ìtilÍbro d¿ 2024 tsvlo (m vist¿ foi aprc$ertado FJedhlo de ¡nìpug¡äçäo ¿o Ê(jìlâl. 0 [d¡trl
e seur anexs, fiode¡ão Tet obtidos nos [nrlereços tletrônìcos: https;//compràs m2atecnQloßìa,cotr.br/
- https://ww.itapìpoca.æ.gov.br/. lnformaç¡ies pelo lelefone: {88) 3631.5950 ou no Endereço: Av

An¡sticio Br¿Bð, Ne 195, São Sebústião, CEP| 62508 170, ltðpipocû - CE.

Itðpipoc¡-CË. 15 de ABosto de 7024.
WIL.SIANË SO¿\RË5 DË OllVÊllìÀ ¡/ARQUfS

Agentê de Contrataçícr

$r)
krf dririln¡io podtr ril v¡ritii¡dô nô
[{t,r//Nwv i1,Bov.nrl¡nr.nri.id¡¡e.hhi, n.lo iôdieÕ Os:lir)lr?!09,1í0t¡a

ùoirnNrù ¡srinôdo di8itihrnb.Õ¡tr¡r4 M¡) rù ¡ lnr, t d,: ?¡¡lf/rrlì1
ir. hililr¡r ô ùlrn?dÍiju¡ì de i:htv.! rùnhcis ù¡!il.râ laf 8r¡tir'

rcp
Ð*



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÄO - LICITAçÖES - Avlso de Extrato do Contrato , t¡2.24.Q8;07.00112024

EXTRATO DE CONTRATO

O(a) Ordenador(a) de Despesa da Secretaria de Educação S(a) MARIA GORETTI MARTINS FROTA da
Prefeitura Municipal de ltaitinga lCE, 'faz publicar o Extrato do Contrato no 1224.08.07.001 do Processo
Administrativo de Adesäo a Ata de Registro de Preços no 12.A.08.0'1.001P4 tendo como objeto a
AOU|S|ÇÃO DE ÔN|BUS RURAL ESCOLAR, DO TIPO ORE 3, PARA O TRANSPORTE ESCOLAR
DIARIO DE ESTUDANTES DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE.
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Prefeitura Municipal de ltaitinga/CE.

Gontratada: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA- CNPJ no 36.519.42210001-15 Valor Global do Gontrato: R$
469.499,00(Quatrocentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e noventa e nove reais) . Dotação
Orçamentária: As despesas decorrentes das contrataçöes que poderão advir desta licitação correrao a

conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes a
DE ED sobas inte a

undamentaçãa Legal; Lei Ëederal Ns 8. 6/$3 - Lei clas Licitacoes Publicas, clc os termos da ederal
no'10.520, de 1710712t02., alterada e consolìdada. Vigrância do Oontrato: O prazo de vi ncia da
contrataçåo é de 3?0 dias contados cio (a) da assinatura do contralo, na forma do artigo 105 da Lei no

14.133, de 2CI21.Assina pela Contratante: MARIA GORETTI MARTIN$ FROTA e Âssina pcla
Contratada: ÞEËORA ROCHA COSTA ltaitingal0Ë, 16 de agosto de 2A24" MARIA GORETTI MARTINS
FROTA $ecretaria de Hducação

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVTçOS PÚBLICOS . LICITAçÖES - AVISO DE
ADJ U DICAçÃO e H OUO LOGAçÃO: 2023.07 .01 6 CP I 2024

AVTSO DE ADJUDTCAçAO E HOMOLOGAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNGA - AVISO DE ADJUDICAçAO E

HOMOLOGAçAO. Modatidade: CONCORRÊNCtA PTJBLICA No 2023,07.016 CP. Objeto: CONTRATAçÃO
DE EMPRESA PARA REQUALIFICAçÃO E URBANIZAÇAO DA AVENIDA I, BAIRRO DOM PEDRO, NO
MUNICf PIO DE ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital,Empresa
Vencedora:NASCENTE CONSTRUçÖES lfOR EPP., inscrita no CNPJ No '15.732.706/0001 -51, com o
vator gtobat de R$2.738.730,41(DOIS MILHÖES SETECENTOS E TRINTA E OITO MlL, SETECENTOS E

TRINTA REAIS QUARENTA E UM CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e
Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada - JOSE INACIO SILVA PARENTE-
ORDENÁDOR DÉ DESPESA - SECRETARIADE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO OE ITAITINGA.
Itaitinga, Cearâ, em 16 de Agosto de 2024. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissäo de
Licitaçäo - CPL.

Assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares t"'i,ilff"'.?å; 
"ilJifl:{:ÎiiJ13å3Í;J5"î"'fl,î:,;l8frJrtå=1ff Ëffi

{,itEli IA(J/UNIU
ADE

Utr
TRABALHO

Ktr,UUKÐ(J
S

ELtr,IVItr,N I L' IJtr,

DESPESA
V'{LL'K trf

$)
469,501202 0182 1.500.1001.0 4.4.90.52.00

0182 1.569.tOOO.O 4.4.90.52.00 469.029,501202


